Por sua vez, a COFC solicitou à COSUPUE que infor-

masse o montante necessário para custear despesas com a prorrogação con-

tratual (1120016). 

05. Ato contínuo, a COSUPUE, inicialmente, juntou ao processo a 

informação nº 6/2024 (1120132) registrando a necessidade do montante 

de R$ 547.848,80 (quinhentos e quarenta e sete mil, oitocentos e quarenta 

e oito reais e oitenta centavos) para atendimento da referida despesa, consi-

derando o valor praticado nas eleições do ano de 2022.  

06. Em seguida, após verificar que não constava a previsão 

com as despesas indenizáveis, a COSUPUE juntou a informação atualizada